鲁人社字〔2022〕56号
山东省人力资源和社会保障厅 山东省财政厅
关于变更山东黄河水利高级技工学校等3所

民办技工学校管理权限的通知
济南、德州市人力资源和社会保障局、财政局：
因举办者变更，山东黄河水利高级技工学校、山东省安装工程技工学校、山东职业技工学校办学性质变更为民办技工学校。根据《山东省人民政府关于调整省属中等职业学校管理体制及省级中职教育管理权限的通知》（鲁政字〔2014〕190号）、《山东省财政厅山东省教育厅等5部门关于印发山东省学生资助资金管理办法的通知》（鲁财科教〔2020〕15号）有关精神，经研究，决定自2022年5月31日起，将山东黄河水利高级技工学校等3所民办技工学校管理权限交由属地相关部门负责，现就有关事项通知如下：
一、变更管理权限事项
山东黄河水利高级技工学校和山东职业技工学校的招生管理、学籍管理、学生管理、教学管理、毕业管理等管理工作由济南市人力资源和社会保障局负责；山东省安装工程技工学校的招生管理、学籍管理、学生管理、教学管理、毕业管理等管理工作由德州市人力资源和社会保障局负责。
    二、其他要求
（一）学籍系统管理权限变更时限。全国技工院校学籍电子注册和统计信息管理系统管理权限于2022年5月31日前由山东省人力资源社会保障厅划转到相关市人力资源社会保障局。
（二）国家助学金和免学费补助资金拨付问题。根据《山东省财政厅山东省教育厅等5部门关于印发山东省学生资助资金管理办法的通知》（鲁财科教〔2020〕15号）规定，自2022年起，山东黄河水利高级技工学校、山东省安装工程技工学校、山东职业技工学校等3所学校国家助学金和免学费补助资金由省与所在地按比例分担。
省人力资源社会保障厅联系人：于金，0531-51788150
省财政厅联系人：张宁，0531-51769741
	山东省人力资源和社会保障厅
	山东省财政厅

                                   2022年5月12日
    （此件主动公开）

    （联系单位：职业能力建设处）